ATA Nº 001/2021 – CHAMAMENTO PÚLBICO Nº 002/2020

Aos oito dias do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte e um, na sala de

reuniões da Secretaria Municipal de Governo, sito à Avenida Duque de

Caxias, nº 635, 2º andar, Centro Cívico, Londrina-Pr., reuniram-se os

membros da Comissão de Chamamento Público da Secretaria de Governo,

Jeferson Aparício Feliciano, Rodrigo Victor da Silva e Thiago Jorge

Rodrigues Silvino designados pela Portaria SMG-ATA nº 001/2020,  sob a

presidência do primeiro, e o último em substituição à Marcos José de Lima

Urbaneja,  por motivos de férias, para analisarem os documentos entregues

pelos funcionários ativos do Sercomtel referente a oferta na aquisição de

ações ordinárias e preferenciais da Sercomtel S.A. – Telecomunicações. Após

a análise dos documentos, a Comissão resolveu: habilitar os funcionários

ativos conforme Anexo I, por atenderem o contido no item 5 do Edital de

Chamamento SMG-Nº 002/2020 e inabilitar o requerente contido no Anexo

II, por deixar de entregar a documentação exigida nas alíneas “a” e “b”, do

subitem 5.6 do mesmo Edital. Considerando o art. 63 do Estatuto Social da

Sercomtel S.A. – Telecomunicações, onde prevê que o Município, ao ofertar

as ações de sua propriedade à alienação, deverá observar a condição de

reserva de 10% (dez por cento) do volume de ações ofertadas à alienação,

com direito de preferência para os atuais empregados da sociedade, na

proporção do salário de cada um, a Comissão analisou o salário mensal de

cada funcionário ativo da Sercomtel S.A. – Telecomunicações e decidiu

declarar a quantidade máxima de ações ordinárias e preferenciais que cada

funcionário ativo habilitado poderá adquirir no âmbito da presente oferta,

também conforme Anexo I. Nada mais havendo a ser tratado, a Comissão dá

por encerrada a Sessão.

Jeferson Aparício Feliciano - Titular

Rodrigo Victor da Silva - Titular

Thiago Jorge Rodrigues Silvino - Suplente